
Neden Meslekî Eğitim 

Meslekî ve teknik eğitim sosyal ve ekonomik sektörler ile iş birliği içinde 

ulusal ve uluslararası meslekî yeterliliğe, meslek ahlâkına ve meslekî değerlere 
sahip, yenilikçi, girişimci, üretken, ekonomiye değer katan ehil iş gücü yetiştirmeyi 

amaçlamaktadır. Meslekî ve teknik eğitim ile bireylerin ilgi, yetenek ve mizaçları 

doğrultusunda uygun öğrenme fırsatlarının sunulduğu, iş ve meslek ahlakını 
merkeze alan yenilikçi, istihdama hazırlayan, iktisadi ve sosyal sektörlerin 

ihtiyaçlarına göre geliştirilen ve paydaşlarla iş birliği içinde sürekli yenilenen bir 

meslekî ve teknik eğitim sistemi oluşturulması amaçlanmaktadır. 

Eğitim, ulusal ekonomide gelirin artması yoluyla ekonomik büyümeyi, gelir 

dağılımının daha adaletli olmasını ve toplumun iktisadi gelişiminin hızlanmasını 
sağlamaktadır. Meslekî ve teknik eğitim, bireysel ve toplumsal açıdan ekonomiye 

doğrudan etki etmesi nedeniyle sosyal ve ekonomik yönden ülkenin gelişimini 

sağlayacak potansiyele sahiptir. Amoor (2011), meslekî ve teknik eğitimin temel 

amacının ülkenin ve bireyin istihdam açısından beklentilerini uyumlu hale getirmek 
olduğunu belirtmiştir. Meslekî ve teknik eğitim öğrencileri iyi vatandaş olarak 

yetiştirmenin yanı sıra esnek bir yapı içinde ilgi ve yetenekleri doğrultusunda ortak 

bir genel kültür verilerek bir üst öğrenime ve iş hayatına hazırlamayı 
hedeflemektedir. 

Ülkelerin iktisadi ve sosyal kalkınmasında önemli rol oynayan meslekî ve 
teknik eğitimde, bireylere ilgi, yetenek ve mizaçları doğrultusunda mesleğin 

gerektirdiği bilgi, beceri, tutum, tavır ve meslek ahlakını kazandırmak son derece 

stratejiktir. Meslekî ve teknik eğitimde sektörün iş gücü ihtiyacına cevap 

verebilecek niteliğe sahip, gelişen teknolojiye uyum sağlayabilen, paydaşların 
planlama ve karar alma süreçlerine etkin katıldığı bir yapının kurulması 

amaçlanmaktadır. 

2023 hedefleri ile uyumlu bir sistem oluşturulması için meslekî ve teknik 

eğitime yönelik var olan toplumsal algıyı değiştirmeyi hedefleyen, öğrencilerin 

meslekî ilgi ve yeteneklerini tespit eden ve çocuklar ile ailelerini bu doğrultuda 
yönlendiren, akademik ders yoğunluğunun azaltıldığı, meslekî ders içeriklerinin 

güncellendiği, öğretmenlerin iş başında eğitim olanaklarının artırıldığı, ulusal ve 

uluslararası sektör ve kamu finansal kaynaklarının kullanımı yoluyla okulların alt 
yapı ve donanımının hızla değişen ve gelişen teknolojiyle uyumlu hale getirildiği, 

mezunlarına istihdamda öncelik sağlayan ve farklı ücret politikalarının uygulandığı, 

sektörün meslekî ve teknik eğitim süreçlerinde daha fazla yer aldığı, sektör liderleri 

ile iş birliği imkânlarının artırıldığı, ulusal ve uluslararası düzeyde sektörel iş birliği 
protokolleri ve iyi uygulama modeli olabilecek projelerin hayata geçirildiği, 

mezunlarının kendi alanlarında yükseköğretime geçişlerini sağlayacak bütünleşik 

bir Mesleki eğitim merkezlerinde okuyan öğrencilere yapının kurulması 
planlanmaktadır 



 

11. sınıfın sonunda Kalfalık Belgesi, 12. sınıfın sonunda ise Ustalık Belgesi 

verilecektir.  

Yapılan yeni düzenleme ile 2019-2020 eğitim-öğretim yılı itibarı ile mesleki 

eğitim merkezi öğrencileri lise diploması alabilecektir.  

Bu çerçevede öğrencilerin açık ortaöğretim yoluna ilaveten istemeleri 

durumunda, mesleki eğitim merkezlerinde fark derslerini alabilmelerine imkân 
tanınmıştır. Böylece mesleki eğitim merkezlerindeki öğrenciler diploma alabilmek 

için fark derslerini ya açık öğretim kurumları yoluyla ya da mesleki eğitim 

merkezlerinde yüz yüze eğitim yoluyla tamamlayabilme imkânına sahip 
olabilecektir.  

En az ortaokul mezunu olup zorunlu eğitim çağında olanlar ve ondokuz 

yaşından gün almış olanlardan da yaşlarına ve eğitim seviyelerine uygun olarak 
düzenlenecek mesleki eğitim programlarına göre çıraklık eğitimine alınabilir. 

Mesleki eğitim merkezine kayıt olacaklar için 3308 sayılı Mesleki Eğitim 
Kanunun 10 uncu maddesi kapsamında çırak olabilmek için aşağıdaki şartlar aranır. 

a) En az ortaokul veya imam-hatip ortaokulu mezunu olmak. 

b) Bünyesi ve sağlık durumu gireceği mesleğin gerektirdiği işleri yapmaya 

uygun olmak, şartları aranmakta olup bununla birlikte 3308 sayılı Kanun 
kapsamında bulunan 27 Alan ve 142 dalda eğitim verilebilecek standartlara uygun 

atölye veya işyeri ile usta öğretici belgesine sahip eğitici olması gerekmektedir. Bu 

şartlarla birlikte Mesleki Eğitim Merkezi Programı (MEMP) uygulayan mesleki ve 
teknik ortaöğretim okullarına müracaat edip sözleşme imzalayanlar çırak öğrenci 

olabilmektedirler. 

Adres: Niksar Mesleki Eğitim Merkezi Okul  Binası Niksar Sanayii 

Sitesindedir. 

Ulaşım: Okulumuza şehir içi dolmuş hatları çalışmaktadır. 

9. sınıftan başlayan öğrencilerimiz isterlerse lise diploma programında 

eğitim öğretimlerine devam ederek lise diploması alma hakkına sahip olacaktır. 

  

 

 




